
 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

Istituto Comprensivo Statale “Salvatore Farina” 
Corso Margherita di Savoia n. 6 – 07100 Sassari - tel. 079/234922 fax. 079/231482 

 
Prot. 3831         Sassari, 09.10.2014  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 131 del 13/06/2007, recante regolamento per il conferimento di supplenze al personale 
docente; 

VISTA la nota ministeriale n.8481 del 27/8/2014, recante istruzioni e indicazioni operative per l’anno 
scolastico 2014/15 in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA; 

VISTO l’art. 25 del CCNL Scuola, siglato in data 29/11/2007 e, in particolare il comma 5°, che contempla la 
risoluzione di diritto di contratti di lavoro nei casi di annullamento della procedura di reclutamento 
che ne costituisce il presupposto; 

VISTE le dotazioni organiche del personale docente della scuola primaria determinate per il corrente anno 
scolastico 2014/2015; 

VISTO l’atto n. 7128 datato 08.09.2014 adottato d’intesa con il Dirigente dell’Ufficio VI- Ambito territoriale 
per la provincia di Sassari, recante il calendario delle convocazioni in data 12 settembre 2014 per il 
conferimento di proposte di assunzione con contratto a tempo determinato, relative all’anno 
scolastico 2014/15, per posto comune scuola primaria e visto il quadro delle disponibilità pubblicato 
dall’USP di Sassari, a tal fine, in data 10/9/2014; 

VISTO il proprio D.D. n. 7707 dell’08.10.2014 di rettifica delle operazioni di utilizzazione e assegnazione 
provvisoria per la scuola primaria disposte per l’esigenza di assegnare la sede esistente presso 
l’Istituto Comprensivo “Monte Rosello Basso” non resa disponibile per le suddette operazioni, per 
mero errore materiale, e considerato che, per effetto di tale rettifica, si è verificata una disponibilità 
residua di 21 ore presso l’Istituto Comprensivo “Li Punti” di Sassari, da destinare alle operazioni di 
supplenza, quale sede esistente entro il termine di effettuazione delle supplenze medesime; 

RITENUTO, per quanto esposto e in applicazione delle disposizioni richiamate, di dover procedere al 
parziale rifacimento delle operazioni di supplenza svoltesi in data 12 settembre 2014, per tutelare il 
diritto degli aspiranti al corretto conseguimento dei contratti a tempo determinato sulla base delle 
disponibilità effettivamente esistenti e conferibili al proprio turno di nomina, secondo l’ordine delle 
precedenze sulle diverse tipologie di posti e la posizione di graduatoria rivestita dai candidati, anche 
ad evitare l’attivazione di contenziosi, con sicuri rischi di soccombenza per l’Amministrazione; 

DATO ATTO che tale rifacimento delle operazioni potrà implicare la modifica, la rettifica o l’annullamento 
delle proposte di contratto conferite in data12.09.2014, nella misura strettamente necessaria ad 
assicurare, come detto, la scelta dei soli aspiranti cui non è stata offerta la suddetta disponibilità 
presso l’Istituto Comprensivo “Li Punti” di Sassari per n. 21 ore, secondo il diritto di precedenza 
vantato o per posizione di graduatoria, ovvero per assegnare le sedi le sedi che si rendessero 
disponibili dopo il conferimento della supplenza su tale sede; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1) Sono riconvocati gli aspiranti presenti nella 3 FASCIA delle graduatorie ad esaurimento valide per il 
triennio 2014/17, approvate con D.D. n. 6829  del 22.08.2014 e successiva rettifica con D.D. n. 7185 del 
10.09.2014 per la scuola primaria dal n.12 – SEDDAIU ELISABETTA  al n. 241 – AMUGANU 
SIMONETTA  e gli aspiranti inseriti nella 4 FASCIA –TUTTI  
 

alle ore 10,00 
in data 15 ottobre 2014, 

presso i locali dell’Ufficio Scolastico Provinciale ubicati in Regione BALDINCA trav. La Crucca 
n. 1 
 



 

*************************************************** *************************************************** *** 
Corso Angioy n. 1 – 07100 Sassari 

Centralino Tel. n. 079-224000 – C.F.: 80003220904 
E-MAIL: usp.ss@istruzione.it – PEC: uspss@postacert.istruzione.it -  Sito Web:www.uspss.it 

In particolare 
a) gli aspiranti di cui all’art.1 non presenti saranno confermati nella sede scelta in data 12 settembre 2014; 
b) gli aspiranti presenti potranno accettare proposte di assunzione su disponibilità diverse da quelle offerte, 
al loro turno di scelta in data 12/09/2014, risultanti dalla rettifica al quadro delle disponibilità o da sedi 
residuate da diverse scelte di candidati che precedono in graduatoria; 
In nessun caso l’aspirante potrà modificare la propria scelta indicando sedi già presenti al turno di nomina e 
non scelte in data 12.09.2014. 

I Dirigenti scolastici competenti procederanno, anche per effetto delle prescrizioni di cui 
all’art. 25, comma 5, del CCNL scuola del 29.11.2007, alla modifica del contratto in essere unicamente 
nei casi di modifica delle proposte di assunzione intervenuta nel corso della riconvocazione. 

La disponibilità per la convocazione del 15 ottobre 2014 sarà pubblicata all’albo dell’Ufficio 
scolastico territoriale almeno 24 ore prima dell’inizio delle operazioni. 

Gli aspiranti alla nomina che non potessero presenziare personalmente alla convocazione, hanno 
facoltà di farsi rappresentare da persona di propria fiducia munita di apposita delega, ovvero delegare 
espressamente il Dirigente Scolastico dell’Istituto comprensivo “Farina” di Sassari ai fini dell’accettazione 
preventiva della proposta di assunzione a tempo determinato. Detta delega, da compilare in carta semplice e 
da inviare unitamente a fotocopia del documento di riconoscimento, deve pervenire all’Ufficio Scolastico 
Territoriale di Sassari (sede c.so Angioy n. 1, e mail usp.ss@istruzione.it – PEC 
uspss@postacert.istruzione.it) o essere presentata al momento dell’individuazione, e deve intendersi 
tacitamente revocata qualora il delegato o l’aspirante si presentino direttamente il giorno della convocazione. 
Gli aspiranti convocati dovranno presentarsi muniti di valido documento di riconoscimento, nonché del 
proprio tesserino di codice fiscale per i riscontri d’ufficio. 

I competenti dirigenti scolastici notificheranno personalmente il presente provvedimento al 
personale elencato negli articoli 1 e 2 o cureranno che lo stesso sia portato a conoscenza degli interessati 
con ogni mezzo idoneo, con cortese urgenza possibilmente entro la stessa data di ricezione, al fine di 
garantire il regolare svolgimento delle operazioni di cui trattasi. 

 
Responsabile procedimento 
dr. Alessandro Loi 

       f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
DR.SSA SALVATORICA FENU 

      

 
  


